
COMUNE DI CAMPOFIORITO
            (Città Metropolitana di PALERMO)

                        Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429
                   Codice Fiscale: 84000210827

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 05/03/2024

OGGETTO
:

NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL
COMUNE DI CAMPOFIORITO PER IL TRIENNIO 2024-2026.

IL SINDACO

Premesso che  con  delibera  di  G.M.  n.  4  del  27-01-2011,  esecutiva,  è  stato  approvato  il
Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione;
Considerato che con Determinazione n. 336 del 28/11/2023 del Responsabile dell’Area AA.GG. si 
è provveduto:

- ad indire una procedura di valutazione comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo
Indipendente  di  Valutazione  della  performance  del  Comune  di  Campofiorito  (PA)
costituito in forma monocratica, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. n. 150/2009,
come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017 per il triennio 2024/2026;

- di  approvare  gli  schemi  relativi  Avviso  Pubblico per  l’acquisizione  di  manifestazioni  di
interesse alla procedura comparativa per la nomina dell’Organismo Indipendente di
Valutazione (OIV) del Comune di Campofiorito (PA) (ex artt. 14 e 14 bis del D. Lgs.  n.
150/2009  e  s.m.i.)  ed  al  modulo  di  domanda  e  disciplinare  di  incarico,  allegati  alla
presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa;

- di dare atto che le domande, corredate dagli allegati richiesti - curriculum vitae in formato
europeo, relazione di accompagnamento al curriculum e copia del documento di identità
in corso  di  validità  -  dovevano  essere  presentate  entro  e  non  oltre  il  21  dicembre,
decorrente  dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del
Comune di Campofiorito,  e che saranno vagliate esclusivamente le domande pervenute
entro tale data;

- di  pubblicare  l'avviso  di  selezione  in  oggetto  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di
Campofiorito  (PA), all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione
Trasparente” nonché nell'apposita sezione del Portale della Performance del
Dipartimento della Funzione Pubblica della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri
all’indirizzo  https://performance.gov.it/avvisi- pubblici-di-selezione-comparativa dove
verrà pubblicato anche l’esito della procedura.

RICHIAMATO:

- Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i., Attuazione della Legge 4 marzo 2009
n. 15 e s.m.i., in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 



efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, come modificato dal Decreto 
Legislativo 25 maggio 2017 n. 74 s.m.i. e, in particolare, gli artt. 14 Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance e 14 bis Elenco, durata e requisiti dei 
componenti degli OIV;

- il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105 del 9/5/2016 “Regolamento di disciplina
delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri  in materia di misurazione e  valutazione della performance delle pubbliche
amministrazioni”;

- il  decreto  ministeriale  2  dicembre  2016  recante  “Istituzione  dell'Elenco nazionale  dei
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai
sensi dell’articolo 6 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;

- il  decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante «Attuazione della legge 4 marzo
2009,  n.  15, in  materia  di  ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni», e successive modificazioni;

- gli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificati
dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74;

- il DM 7 agosto 2023 di modifica del D.M. 6 agosto 2020;
Considerato che a seguito dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso pubblico di procedura selettiva
finalizzato alla presentazione di candidature in parola, nei termini stabiliti dal bando suddetto
hanno presentato domanda n. 13 candidati;
Esaminate   le istanze pervenute e la documentazione a corredo delle stesse;
Dato Atto che il precedente OIV è scaduto ed è pertanto indispensabile provvedere alla nomina
del nuovo organismo indipendente di valutazione, già previsto in sede di bando di selezione 
pubblica;

Ritenuto di optare per la forma monocratica come previsto dall’art. 14 del vigente Regolamento 
ordinamento degli uffici e servizi;

Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001;
 Considerato che non vengono applicate le disposizioni del D. Lgs. n. 36/2023 del 31/03/2023 
(nuovo codice degli appalti) in quanto l’OIV è un organismo espressamente disciplinato dall’art. 14
del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i;

DECRETA

1. Di  Nominare in  qualità  di  organismo  indipendente  di  Valutazione  del  Comune  di
Campofiorito in forma monocratica, il Dott. Antonino Lo Burgio, iscritto al numero 2776
dell'Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione - Fascia
n. 1; 

2. Di corrispondere al componente Unico dell’Organismo di Valutazione (O.I.V.) un compenso
forfettario annuo di € 3.000,00 omnicomprensivo;

3. Di conferire l’incarico per il  triennio 2024 -  2026,  a decorrere dalla data del  presente
decreto di nomina;

4. Di comunicare il presente provvedimento al soggetto incaricato e di trasmetterne copia al
Segretario comunale per i relativi adempimenti di competenza;

5. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e



s.m.i., al fine dell’adempimento degli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché nell’apposita
sezione del Portale della Performance, ai sensi del D.M. 6 agosto 2020 e smi.

Il Sindaco

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Campofiorito.Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPE ODDO in data 05/03/2024


